
ACTA N° 1- DIS-CONVOCATORIA-CONCURSO DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 2021

CONCURSO DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, EDICIÓN 2021

ACTA DE REVISION DE POSTULACIONES PRESENTADAS

En la ciudad de Lima, a las 10:00 horas del día 6 de diciembre del 2021, la Dirección de Investigación en Salud (DIS) del Instituto de Evaluación de Tecnologías en Salud e Investigacion-IETSI, realiza las coordinaciones para realizar la revisión preliminar de las convocatorias presentadas al Concurso de Divulgación Científica, Edición 2021, y asegurar el cumplimiento de lo establecido en las bases del concurso aprobadas con Resolución de Instituto de Evaluación de Tecnologías en Salud e Investigación Nº 038 –IETSI-ESSALUD-2021.

Se reúnen:
Dr. Moisés Apolaya Segura, Gerente de Desarrollo de Investigación en Salud
Mg. Jorge Maguiña Quispe, Subgerente de Desarrollo de Investigación en Salud

Se revisan todos los expedientes presentados a través del correo  convocatoriasietsi@gmail.com hasta el día 26 de noviembre del 2021. Se reciben en total 18 postulaciones.  Se verifica que cumplan con todos los requisitos de la convocatoria de acuerdo a las Bases del Concurso, que incluyen:

1. Podrán participar de la presente convocatoria todos aquellos que envíen una carta de compromiso con la institución, envíen la información completa en el formulario de inscripción y envíen una declaración jurada del uso único de imágenes de acceso abierto, propias y/o libres de derecho de autor. 
2. En el caso de la categoría resúmenes visuales, si el participante es coautor puede participar solo si adjunta una declaración jurada sobre el conocimiento de los demás autores. 
3.  El Expediente deberá incluir:
a) Carta de compromiso (Según Anexo N°1).
b) Inscripción a la convocatoria a través del formulario (Según Anexo N°2).
c) Declaración jurada para coautores, solo para categoría de resúmenes visuales (Según Anexo N°3).
d) Declaración jurada del uso único de imágenes de acceso abierto, propias y/o libres de derecho de autor (Según Anexo N°4).
En la evaluación de las postulaciones, se identificó dos postulaciones incompletas que se consideraron invalidas. 

Después de terminar la evaluación de las postulaciones, se resuelve que 16 postulaciones pueden continuar el proceso de evaluación del Concurso de Divulgación Científica, Edición 2021.

En Tabla 1 Anexa a la presente, se presenta la lista de los postulantes evaluados. En la Tabla 2, se detalla los postulantes excluidos, señalándose el motivo de las mismas.

Siendo las 13.00 horas del día 6 de diciembre del 2021, en las Oficinas de la Dirección de Investigación de Salud del IETSI, los abajo firmantes dan fe de lo suscrito.                        
                                  









	Dr. Moisés Apolaya Segura 
Gerente de la Dirección de Investigación en Salud
	
	Mg. Jorge Maguiña Quispe Subgerente de Desarrollo de la Investigación
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Tabla 1. Evaluación de postulantes de la convocatoria del “Concurso de divulgación científica 2021”.
	N°
	Participante
	Categoría
	Anexo 1
	Anexo 2
	Anexo 3
	Anexo 4
	Like_FB
	Share_FB
	Like_IG
	Share_IG
	Like_TW
	Share_TW
	Like_IN
	Share_IN
	Jurado1
	Jurado2
	Puntaje_RS
	Puntaje

	1
	Carlos Enrique Diaz Arocutipa
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	367
	260
	113
	0
	29
	11
	20
	0
	18.6
	23.3
	40
	82

	2.1
	Jussara Edilene Malo Castillo
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	146
	110
	64
	0
	6
	6
	8
	0
	21
	19
	25
	65

	2.2
	Jussara Edilene Malo Castillo
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	118
	64
	61
	0
	5
	5
	6
	0
	16
	16.3
	20
	52.3

	3.1
	Raisa Nadine Martínez Rivera
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	17
	0
	28
	0
	1
	0
	1
	0
	21.7
	21.7
	5
	48.3

	3.2
	Raisa Nadine Martínez Rivera
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	102
	9
	68
	0
	2
	0
	1
	0
	20.6
	20
	20
	60.7

	4
	Vanessa Irene Pineda Borja
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	217
	77
	264
	0
	43
	33
	41
	0
	16
	32.7
	40
	88.7

	5
	Miguel Angel Vences Mijahuanca
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	351
	241
	206
	109
	35
	17
	43
	0
	16.3
	29
	40
	85.3

	6
	Wildor Samir Cubas Llalle
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	638
	254
	182
	114
	23
	5
	19
	0
	15.7
	23.3
	40
	79

	7
	Joel Alfonso Nufflo Hoyos
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	468
	117
	60
	3
	17
	9
	16
	0
	20
	21.3
	40
	81.3

	8
	Rosa Ambulay Grados
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	259
	46
	280
	10
	40
	5
	29
	0
	14
	16.3
	40
	70.3

	9
	Edith Victoria Ccaico Parco
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	175
	146
	35
	108
	3
	3
	3
	0
	17.3
	16.3
	30
	63.7

	10
	Miguel Angel Huamani Contreras
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	320
	61
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	21
	21.3
	30
	72.3

	11
	Rubén Ismael Pérez Condori
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	27
	5
	35
	2
	1
	0
	2
	0
	24.7
	21.7
	5
	51.3

	12
	Juan Amilcar Tinoco Solórzano
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	258
	46
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	15.6
	31
	25
	71.7

	13
	Manuel Ugarte Gil
	Resumen Visual
	si
	si
	si
	si
	151
	78
	4
	0
	4
	2
	2
	0
	17.7
	33.3
	20
	71

	14
	Maria Reneé Montesinos Segura
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	43
	4
	91
	0
	1
	0
	0
	0
	19.3
	20
	20
	59.3

	15
	Reyna Arribasplata Irving Jensen
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	35
	7
	8
	0
	1
	0
	1
	0
	19
	20.7
	5
	44.7

	16
	Rosa Maria Ramirez Díaz
	Infografía caricaturesca
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Liset Abigail Carrasco De la Cruz
	Infografía caricaturesca
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Miriam Lizeth Guerrero Yrene
	Infografía caricaturesca
	si
	si
	si
	si
	381
	168
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	26
	35
	86




Tabla 2. Postulaciones excluidas de continuar con el proceso de selección
	Nº de postulación
	Investigador Junior
	Estudiante de Medicina
	Motivo de Exclusión

	16
	Rosa Maria Ramirez Díaz
	Infografía caricaturesca
	No presentó los requisitos completos

	17
	Liset Abigail Carrasco De la Cruz
	Infografía caricaturesca
	No presentó los requisitos completos



Tabla 3. Resultados finales categoría Resumen Visual
	N° Orden
	Nombre y Apellidos
	Titulo/Tema
	Puntaje

	1
	Vanessa Irene Pineda Borja
	Hallazgos tomográficos pulmonares asociados a severidad y mortalidad en pacientes con la COVID-19
	88.7

	2
	Miguel Angel Vences Mijahuanca
	Factores asociados a mortalidad en pacientes hospitalizados con COVID-19: cohorte prospectiva en un hospital de referencia nacional de Perú
	87

	3
	Carlos Enrique Diaz Arocutipa
	Diagnostic accuracy of D-dimer to detect left atrial thrombus in patients with atrial ﬁ brillation: A systematic review and meta-analysis
	82



Tabla 4. Resultados finales categoría infografía caricaturesca
	N° Orden
	Nombre y Apellidos
	Titulo/Tema
	Puntaje

	1
	Miriam Lizeth Guerrero Yrene
	Detección temprana de cáncer de mama
	86

	2
	Joel Alfonso Nufflo Hoyos
	Ventajas de ser vacunados contra el COVID 19
	81.3

	3
	Miguel Angel Huamani Contreras
	Importancia de la Evaluación de Tecnologías Sanitarias
	72.3
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